ПРОТОКОЛ №1/1- РК/2021
Извещение о проведении торгов № 141021/0104198/01
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

Лот №1

 г. Иркутск                                                                                                                16 ноября 2021 г.
15 часов 00 мин.

Заседание комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкции на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Иркутского районного муниципального образования, городских и сельских поселений Иркутского района Иркутской области (далее - Комиссия), в составе:

1. Председатель комиссии: Д.В. Васильев
Члены комиссии:
2. Е.В. Петухова
3. В.А. Ермак
4. Секретарь комиссии: С.В. Черепанова

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок и документов претендентов на участие в открытом аукционе на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, дата проведения которого назначена на 10 час. 00 мин. 18 ноября 2021 г.
2. Принятие решения о результатах рассмотрения заявок.

Предмет   аукциона: Лот № 1 (10 конструкций)
Тип рекламной конструкции и формат: Отдельно стоящие. Билборд. Двухсторонняя рекламная конструкция.
	№
п/п
	Местоположение
	Размер
годовой платы
	Номер по карте
	Размер
рекламной конструкции
	Общая площадь информационного поля кв. м.

	1
	Автомобильная дорога «Иркутск – Листвянка» 53 км + 795 м (слева)
	[bookmark: _GoBack]118775.26
	9
	3000х6000х420 см. на опоре высотой 4,5 метра

72

	2
	Автомобильная дорога «Иркутск – Усть-Ордынский – Жигалово» 8 км + 800 м (слева)
	40828.99
	115

3000х6000х420 см.
на опоре высотой 4,5 метра

36

	3
	Автомобильная дорога «Иркутск – Усть-Ордынский – Жигалово» 12 км + 900 м               (слева)
	40828.99
	96

3000х6000х420 см.
на опоре высотой 4,5 метра

36

	4
	Автомобильная дорога «Иркутск – Усть-Ордынский – Жигалово» 14 км + 000 м (справа)
	40828.99
	26

3000х6000х420 см.
на опоре высотой 4,5 метра

36

	5
	Автомобильная дорога «Иркутск – подъезд к аэропорту» 0 км + 610 м (слева)
	40828.99
	119

3000х6000х420 см.
на опоре высотой 4,5 метра

36

	6
	Автомобильная дорога М53 «Байкал» 1861 км + 300 м (слева)
	65326.39
	108

3000х6000х420 см.
на опоре высотой 4,5 метра

36

	7
	Автомобильная дорога «Иркутск – Усть-Ордынский – Жигалово» 7 км + 900 м (слева)
	40828.99
	87
	3000х6000х420 см.
на опоре высотой 4,5 метра

36

	8
	Автомобильная дорога «Иркутск – Усть-Ордынский – Жигалово»  10 км + 100 м (справа)
	40828.99
	95

3000х6000х420 см.
на опоре высотой 4,5 метра

36

	9
	Автомобильная дорога «обход Грановщина-Урик-Хомутово»  4 км + 900 м (справа)
	40828.99
	33
	3000х6000х420 см.
на опоре высотой 4,5 метра

36

	10
	Автомобильная дорога «обход Грановщина-Урик-Хомутово»  7 км + 700 м (справа)
	14846.90
	40

2000 х 3000 х 420 см на опоре высотой 4,5 метра

12

Начальная цена предмета аукциона равна размеру годовой платы по договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций: 484 751,48 (четыреста восемьдесят четыре тысячи семьсот пятьдесят один) рубль 48 копеек.
Размер задатка: 145 425,45 (сто сорок пять тысяч четыреста двадцать пять) рублей 45 копеек.
Шаг аукциона: 24 237,57 (двадцать четыре тысячи двести тридцать семь) рублей 57 копеек.
Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: 10 лет.
Комиссия, свидетельствует о том, что в соответствии с извещением «О проведении аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций», размещенном на официальном сайте торгов по адресу: www.torgi.gov.ru, а также на сайте организатора торгов http://www.irkfi.ru в период с 15 октября 2021 г. по 11 ноября 2021 г на участие в аукционе было подано 2 (две) заявки от следующих претендентов:
	№ п/п
	Наименование (Ф.И.О.) претендентов на участие в аукционе
	Регистрационный номер заявки
	Дата и время приема заявки
	Дата поступления задатка (на основании выписки со счета)

	1
	ООО «Пчела»
	№4
	09.11.2021 в 11 час. 35 мин.
	27.10.2021

	2
	ИП Савинов Н.С.
	№1
	03.11.2021 в 12 час. 50 мин.
	26.10.2021

         Руководствуясь п.5.7 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 г. №38 - ФЗ «О рекламе», Комиссия, рассмотрев заявки и документы, представленные претендентами на участие в открытом аукционе на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, решила:
по лоту № 1 признать участниками аукциона:

1. ООО «Пчела
             2.   ИП Савинов Н.С.

ПОДПИСИ КОМИССИИ:
Председатель аукционной комиссии:
					                      1. _____________ /Д.В. Васильев/
Члены комиссии:
                                                                                       2._____________ /В.А. Ермак /

                                                                                       3._____________ /Е.В. Петухова/

Секретарь комиссии:                                                4. _____________  /С.В. Черепанова/